
ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO                             

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.021.865/0001-61

89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  53/2015 - DL

53/2015

53/2015

26/03/2015

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,   NEURI BRUNETTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

53/2015

53/2015-DL

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

26/03/2015

26/03/2015

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR RURAL PARA MERENDA 
ESCOLAR DESTINADA AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO E APLICAR
RECURSOS CONFORME LEI FEDERAL Nº. 11.947, DE 16 DE JUNHO DE 2009.

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROINDUSTRIAL FAMILIAR DE     (178019)

1 Macarrão de farinha de trigo comum com ovos do tipo espague-te.
Produto fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas,
isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas. Com rendimento
mínimo 2 vezes a mais do peso antes da cocção. Fabricado perto
do dia da entrega. Embalagem de polietileno transparente original
de fabrica. De 500g com rótulo do produto.

pct 2.500,00  0,0000 5,00    12.500,00

2 Bolacha de açúcar mascavo, devendo ser fabricadas a partir de
matérias primas sãs e limpas, livre de umidade, fungos ou
parasitas. Fabricada próximo ao dia da entrega. Embalagem de
polietileno transparente original de fabrica. De 500g.

pct 1.200,00  0,0000 8,00    9.600,00

3 Bolacha tipo maizena, devendo ser fabricadas a partir de matérias
primas sãs e limpas, livre de umidade, fungos ou parasitas.
Fabricada próximo ao dia da entrega. Embalagem de polietileno
transparente original de fabrica. De 500g.

pct 600,00  0,0000 7,50    4.500,00

4 Bolacha tipo maizena, devendo ser fabricadas a partir de matérias
primas sãs e limpas, livre de umidade, fungos ou parasitas.
Fabricada próximo ao dia da entrega. Embalagem de polietileno
transparente original de fabrica. De 500g.

pct 600,00  0,0000 7,50    4.500,00

5 Bolacha tipo maizena, devendo ser fabricadas a partir de matérias
primas sãs e limpas, livre de umidade, fungos ou parasitas.
Fabricada próximo ao dia da entrega. Embalagem de polietileno
transparente original de fabrica. De 500g.

pct 500,00  0,0000 7,50    3.750,00

Quilombo,   26   de  Março   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO                             

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.021.865/0001-61

89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  53/2015 - DL

53/2015

53/2015

26/03/2015

Folha:  2/3

COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROINDUSTRIAL FAMILIAR DE     (178019)

6 PÃO FRANCES (Agricultura Familiar Rural), PRODUTO OBTIDO
PELO AMASSAMENTO E COZIMENTO DE MASSA PREPARADA
OBRIGATORIAMENTE COM FARINHA DE TRIGO, SAL
(CLORETO DE SÓDIO) E ÁGUA, QUE SE CARACTERIZA POR
APRESENTAR CASCA CROCANTE DE COR UNIFORME
CASTANHO-DOURADA E MIOLO DE COR BRANCO-CREME DE
TEXTURA E GRANULAÇÃO FINA NÃO UNIFORME. EMBALADO
EM SACO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATÓXICO
E DE PRIMEIRO USO, COM APROXIMADAMENTE 50G.

kg 4.000,00  0,0000 7,50    30.000,00

7 BATATA DOCE (Agricultura Familiar Rural) kg 100,00  0,0000 2,70    270,00

8 LARANJA (Agricultura Familiar Rural) kg 500,00  0,0000 1,20    600,00

9 CENOURA COR NATURAL (Agricultura Familiar Rural) kg 150,00  0,0000 3,25    487,50

10 ALHO (Agricultura Familiar Rural), ENTREGUE EM EMBALAGEM
DE 1 KG

kg 10,00  0,0000 12,00    120,00

11 Feijão preto de lª qualidade novo, grão inteiros, aspecto brilhoso,
liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos
ou parasitas e livre de umidade. Embalagem de polietileno
trans-parente original de fabrica de 1kg.

kg 350,00  0,0000 4,00    1.400,00

12 Mandioca sem casca (embalagem de polietileno transparente de 1
kg).

kg 200,00  0,0000 4,00    800,00

13 Mel de abelha, puro, acondicionado em potes de 1kg, que
contenha  data de fabricação e validade. (Produto c/no máximo 30
dias de fabricação).

kg 50,00  0,0000 10,00    500,00

14 Peixe tipo filé de tilápia - filé de peixe de primeira qualidade,
congelado, limpo, sem couro, sem escamas, sem espinha, fatiados
em bifes de 120g em média , congelados a 12° c, isentos de
aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam
impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais
(físicas,químicas e organolépticas). Rotulado com informações
mínimas: marca, endereço, data de produção, data de validade,
ingredientes e/ou informação nutricional. Com carimbos oficiais
(SIM, SIP ou SIF), de acordo com as portarias do Ministério de
Agricultura e Vigilância Sanitária. Acomodadas em caixas de
papelão em perfeitas condições estruturais, padronizadas e
lacradas.

kg 700,00  0,0000 19,50    13.650,00

15 AÇUCAR MASCAVO, ENTREGUE EM EMBALAGEM DE
POLIETILENO TRANSPARENTE ORIGINAL DE FÁBRICA, COM 1
KG

kg 100,00  0,0000 6,50    650,00

16 Ovos de galinha em dúzia de 1ª qualidade, classe A, tamanho
grande, sem rachaduras. Embalado em caixas de papelão ou
polietileno própria com 12 unidades. Com as informações mínimas:
marca, endereço, data de produção, data de validade e registro no
Ministério da Agricultura SIF/DIPOA.

dz 300,00  0,0000 3,00    900,00

Quilombo,   26   de  Março   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO                             

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.021.865/0001-61

89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  53/2015 - DL

53/2015

53/2015

26/03/2015

Folha:  3/3

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (60),  2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (61),  2.020.3.3.90.00.00.00.00.00 (71),
2.020.3.3.90.00.00.00.00.00 (72)

COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROINDUSTRIAL FAMILIAR DE     (178019)

17 Queijo colonial em kg, produzido a partir de leite pasteurizado,
fermento lácteo e cloreto de sódio. Embalagem a vácuo, contendo
500g a 1kg de produto, com carimbos oficiais (SIM, SIP ou SIF),
de acordo com as portarias dos Ministérios de Agricultura e
Vigilância Sanitária. Deverá ser transportado conforme legislação
vigente e rotulado com as informações mínimas: marca, endereço,
data de produção, data de validade, ingredientes e/ou informação
nutricional.

kg 500,00  0,0000 18,00    9.000,00

Total do Fornecedor: 93.227,50

Total Geral: 93.227,50

Quilombo,   26   de  Março   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal


